

THÀNH ĐOÀN TP. HỒ CHÍ MINH
BCH ĐOÀN TRƯỜNG TC KT-KT
NGUYỄN HỮU CẢNH

SỐ:45-KH/ĐTN

ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

TP. Hồ Chí Minh, ngày 10 tháng 4 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức các hoạt động chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022); kỷ niệm 136 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886-1/5/2022); chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2024, tiến tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027

Căn cứ Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh niên năm học 2021 – 2022 của Ban Chấp hành Đoàn trường Trung cấp Kinh tế – Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh,

Căn cứ Kết luận giao ban ngày 08/4/2022,

Ban Chấp hành Đoàn trường xây dựng Kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022); kỷ niệm 136 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886-1/5/2022); chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2024, tiến tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027 với các nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

1. Mục đích:

- Chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022); kỷ niệm 136 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886-1/5/2022).

- Chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2024, tiến tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 – 2027.

- Phát huy tinh thần xung kích, tình nguyện, khả năng sáng tạo của đoàn viên, thanh niên trong phòng chống dịch Covid-19, tham gia thực hiện các công trình, phần việc gắn với nhiệm vụ chính trị tại nhà trường.

- Đoàn kết, tập hợp, thanh niên, xây dựng đội ngũ cán bộ Đoàn vững mạnh, đáp ứng yêu cầu công tác cán bộ Đoàn trong tình hình mới.

2. Yêu cầu:

- Đảm bảo hoạt động phòng chống dịch Covid-19.

- Các hoạt động giáo dục và công tác xây dựng Đoàn được tổ chức trang trọng, ý nghĩa, tạo dấu ấn; các hoạt động phong trào được triển khai một cách hấp dẫn, sáng tạo, hiệu quả.

II. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

1. Công tác tuyên truyền:

- Thực hiện tuyên truyền 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022) và lịch sử, ý nghĩa 136 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886-1/5/2022) trên các trang mạng xã hội Đoàn trường.

- Thực hiện chia sẻ các công trình, phần việc gắn với việc chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022); kỷ niệm 136 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886-1/5/2022).

- Tổ chức buổi sinh hoạt chuyên đề về kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022).

2. Tổ chức lớp Kỹ năng “Học và tự học hiệu quả” (theo kế hoạch riêng)

3. Tổ chức tập huấn Ban Chấp hành Chi đoàn, Ban Cán sự lớp (theo kế hoạch riêng)

4. Tổ chức ngày Hội hiến máu tình nguyện (theo kế hoạch riêng)

5. Đăng cai tổ chức các nghề trong Hội thi “Học sinh, sinh viên giỏi nghề” năm 2022: Cơ điện tử, điều khiển tự động và Thiết kế đồ họa; vận động đoàn viên thanh niên tham gia phần thi online nghề Thiết kế đồ họa.

III. BIỆN PHÁP THỰC HIỆN:

1. Thành lập Ban Tổ chức:

- Đ/c Nguyễn Quốc Đoàn

Bí thư Đoàn trường

Trưởng ban

- Đ/c Nguyễn Anh Tuấn

UV.BTV Đoàn trường

Phó ban

- Đ/c Phạm Thị Lan UV.BTV Đoàn trường Ủy viên
- Các đ/c UV.BCH Đoàn trường Ủy viên

2. Phân công thực hiện:

2.1. Ban tổ chức:

- Phối hợp với các đơn vị trong và ngoài nhà trường tổ chức tốt các nội dung đề ra.

- Theo dõi, đôn đốc, hỗ trợ các Chi đoàn, các lớp triển khai thực hiện kế hoạch.

- Tổng hợp, kết quả thực hiện.

2.2. Các Chi đoàn và các lớp:

- Căn cứ kế hoạch triển khai cho đoàn viên thanh niên thực hiện theo đúng tiến độ đã đề ra.

- Ghi nhận tình hình đoàn viên thanh niên chi đoàn tham gia.

IV. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN:

- Ngày 10/04/2022: Xây dựng kế hoạch.

- Từ ngày 10/04/2022: Triển khai thực hiện kế hoạch.

- Tháng 05/2022: Họp đánh giá rút kinh nghiệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức hoạt động chào mừng kỷ niệm 47 năm Ngày Giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2022); kỷ niệm 136 năm Ngày Quốc tế Lao động (1/5/1886-1/5/2022); chào mừng Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Trường Trung cấp Kinh tế - Kỹ thuật Nguyễn Hữu Cảnh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2022 - 2024, tiến tới Đại hội Đại biểu Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI và Đại hội Đại biểu toàn quốc Đoàn TNCS Hồ Chí Minh lần thứ XII, nhiệm kỳ 2022 - 2027. Đề nghị các Chi đoàn và các lớp triển khai thực hiện nghiêm túc./.

*** Nơi nhận:**

- Ban TNTH Thành Đoàn;
- Chi uỷ, BGH trường;
- BCH Đoàn trường, Ban tổ chức;
- Các Chi đoàn;
- LưuVPĐ, NQĐ (03).

TM.BCH ĐOÀN TRƯỞNG



Nguyễn Quốc Đoàn

